Documentación Medieval d'Asturies (2)  
(Año 1231 y 1232)

M<sup>a</sup> Jesús Alonso Rodríguez

10

*Documentu orixinal. Año 1231. Legaxu XVIII, n<sup>o</sup> 532. Archivu Históricu Provincial, "Archivu del Monasteriu de San Pelayu, fondu documental de San Vicente".*

XPS (*Christus*) In nomine domini amen. Equum et rationabile est ut ea que uenduntur ne obliuioni tradantur litteris confirmentur. Ea propter Ego dompna MaRia martiniz cum filijs meis Monino / aluariz. Fernando aluariz. Ordonio aluariz, et petro aluariz et in cum meis filiabus Toda aluariz. Taresa aluariz. MaRia aluariz. Maiore aluzriz. et Aldonza aluariz uendi / mus uobis Iohannj abbati et conuentui San Vicencij illam nostram hereditatem de pintoria uidelicet totam illam medietatem de quanta fuit de dompno Martino alfonso quia aduenit mihi / MaRie Martini. et meo germano pelagio martini pro partida inter alios meos germanos. hanc praedictam hereditatem cum totis suis pertinencijs intus et foras ad omnes partes per ubicumque / suam directuram potueritis inuenire uendimus uobis iam dictis abbati et conuentuj San Vicencij de oueto pro precio quod accepimus de uobis unam bonam equam preciatam in .C. / solidos. et alios .C. solidos in denarios legionenses. hoc precium fuit placibile inter nos et uos et de hoc precio apud uos nichil remansit. et si magis ista hereditas quam hoc precium ualet. / sit dimissum pro animabus nostris et parentum nostrorum. Ita ut ab hac die et deinceps de nostro iure sit abstersa et in iure sancti vincencij sit tradita et confirmata habeatis et pos / sideatis eam iure hereditario et faciatis de illa totam uestram uoluntatem usque imperpetuum. Siquis igitur hoc nostrum factum infringere temptauerit tam nos quam aliquis ex progenie / nostra uel extranea

sit maledictus a deo et excommunicatus et cum iuda domini proditore sit in inferno dampnatus. et pro temporali dampno persoluat uobis uel pulsanti uocem / uestram quantum in karta ista resonat in duplo et in simili tali loco. et insuper pectet. L. morabetinos. et parti Regie aliud tamen exsoluat et karta ista plenum obtineat robur per euum /. et insuper obligamus uos et omnia bona nostra pro guarire semper monasterio sancti Vincencij istam hereditatem de omni homine cum directo. Facta karta uenditionis eRa. M.CC.LX.VIII. (millesima. duacentesima. sesagesima. nona.) / mense marcij. Regnante Rege dompno fernando in Legione. et in castella. Iohanne dei gratia episcopo in oueto. Garcia roderici carnota maiorino Regis. Dompno Ramiro / et dompno Didaco tenentibus ouetum. Ego dompna MaRia martini cum iam dictis filiabus meis, uobis Iohanni abbati et conuentuj San Vincencij ouetensi hanc karta uendi / cionis quam fieri et legere audiui proprijs manibus roborauj et confirmaui et confirmaui (sic) et signa ego omnis mei filij iniecimus. (signum) (signum) (signum) (signum) (signum) (signum) (signum) (signum) (signum) / Qui praesentes fuerunt Didacus gundisalui de coanca miles. confirmat / Aluarus didaci de trubia miles. Pelagius iohannis de otura miles confirmat / Pelagius duraniz presbiter. Pelagius cosin. Rodericus aramiriz confirmat / Martinus iohannis zapatero. Petrus arcero de tinegio confirmat / Fernandus alfonsi prior. Iohannes martini de o bona. Dominicius uega. Alfonsus pelagij / Garcia petriz. Petrus ferrera. monachi San Vincencij et alij plures confirmant. / Petrus (signum) notuit

*Documentu orixinal. Año 1231. Legaxu XVI, n°465. Archivu Históricu Provincial, "Archivu del Monasterio de San Pelayu, fondu documental de San Vicente".*

XPS In nomine domini amen. Equum et rationabile est ut ea que uenduntur ne obliuioni tradantur litteris confirmentur. Ea propter Ego dompna Toda garcia cum meis filijs. s. (sic) fernando aluariz. / Ordonio aluariz. Aldoncia aluariz. Maria aluariz et petro gutterriz et ego dompna Maior garcia sancti monialis cum otorgamento et mandato Alysoncie abbatisse / uilla maioris unde ego sum soror et monialis uendimus uobis Iohanni abbati et conuentuj San Vicencij de oueto totam illam nostram hereditatem quam habemus in valle de colunga / loco nominato la Lera cum sua ecclesia et cum totis suis pertinentijs que ad nos pertinent uel pertinere debent uidelicet de toto illa sesma ellam terciam partem et si magis / ibi habere debemus uendimus uobis illam nostram uocem et totam nostram directuram et

*similiter uendimus quantum habemus uel habere debemus in faro (sic). et in illos valles et in illos montes / de toruella. et in panizales de istis predictis hereditatibus uendimus uobis totam illam nostram directuram cum omnibus suis pertinencijs sicut stant populas et plantatas cum / fontibus. montibus exitibus. pratis. pascuis. felgarijs molinarijs piscacionibus intus et foras ad omnes partes per ubicunque nostram directuram potueritis in uenire / totum uendimus uobis iam dictis ab integritate pro precio quod accepimus de uobis. L. morabetinos legionense monete. hoc precium fuit placibile inter nos et uos. et de hoc precio apud uos / nichil remansit quantum de magis ualent istas hereditates. quam hoc precium sit dimissum pro animabus nostris ut habeamus partem in omnionibus et binificijs monasterij sancti vincencij et nos / abbas et conuentus concedimus hoc uobis et insuper promittimus uobis dicere singulas missas de conuentu pro uobis animababus (sic) in die obitus uestri. et nos iam dicte donne uendimus pre / dictas hereditates et roboramus nobis exinde karta pro iam dicto precio ita ut ab hac die et deinceps de nostro iure sint absterse et in iures San Vincencij sint tradite et confirmate ut habeatis / et possideatis eas iure hereditario et faciatis de illis totam uestram uoluntatem usque imperpetuum. Siquis igitur hoc nostrum factum infringere temptauerit sit maledictus a deo et excommunicatus et cum iuda domini / proditore sit in inferno dampnatus. et pro temporali dampno persoluat uobis uel pulsanti uocem uestram quantum in karta resonat in duplo et in simili tali loco. et insuper pectet. C. morabetinos. et parti / Regie aliud tam exsoluat. et karta plenum obtineat robor pereuum. Facta karta Sub eRa .M.CC.LX.VIII Mense maij. Regnante rege dompno fernando in legione et in castella / Iohanne dei gratia episcopo in oueto. Garcia roderici carnota maiorino Regis in totis asturijs. Ego dompna Toda garcia cum iam dictis filijs et filiabus meis. et ego dompna maior garcia / cum consensu et otorgamento meé abbatisse uobis iam dictis Abbati et conuentuj San Vicencij hanc kartam uendicionis quam fieri iussimus et legere audiuimus proprijs manibus roborauimus et con / firmauimus et signa iniecimus. (signum) (signum) (signum) (signum) (signum) (signum) (signum) (signum) Ego dompna aldonci didaci abbatissa de villa maiore laudo et concedo hanc uenditionem quam fecit dompna Maior garcia. / Qui praesentes fuerunt. Aluarus sancij (sic). Garcia aluariz. pelagius deporto (sic).  
 ——— confirmant /*

*Fernandus iohannis. Didacus petri presbiter. Dominicus iohannis presbiter. Petrus petri presbiter ——— confirmant /*

*Garcia didaci diaconus. Petrus aluariz. Petrus dominici. Gonzalo fernandiz — confirmant.*

*Suer garcia. Petrus diaz. Michael pelagij. Aluarus sancij et Garcia aluariz confirmant /*

*qui sunt recabdadores hie guaridores al monasterio de San (sic) Vicenti de toto omne qui esta hereditat demandar allongar per se et per omnia bona sua. de illi uidelicet qui fuerint de parte de dompna Toda garcia uel de suis filijs. Istis fuerunt praesentibus in / illa hereditate et alijs pluribus. — . — . — . — / Hac karta fuit prius roborata in capitulo San / vincentij a dompna Maiore monialj / praesentibus abbate et monachis. et Maria. gu / terri priorissa uilla maioris. et Alysoncia / pelagij quondam abbtissa (sic) San pelagij. et alijs pluribus / Petrus. (signum) Notuit / Coram testes. petrus testis — / Iohannes testis. — . — / Martinus testes (sic). — . . /*

12

*Documentu orixinal. Añu 1231. Legaxu XXXV, n°1034. Archivu Históricu Provincial, "Archivu del Monasterio de San pelayu, fondu documental de San Vicente".*

*XPS In nomine domine amen. Equum et racionabile est ut ea queuenduntur ne obliuioni tradantur. litteris confirmentur. Ea propter ego Marina iohannis facio karta uendicionis / uobis Petrus pelagij capellanus (1) de sancti Iohannis de illa mea casa que eo oui de iohannes fernandiz et de sua mulier dominica iohannis quistat inter casas de pedro monago de caes. / et inter casas de don Saluador presbiter et de Dominico iohannis suo iermano. et de tras est Ortam sancto iohannis de illa albergueria. et delante est casam et orta qui fo de pedro infanzon / et illo camino publico. Vendo uobis istam meam casam sicut de terminatam cum totas suas directuras et bibo Vinum pro precio quod accepi de uos. VIII. Morabetinos monete Regis. / Isto precio fuit placibile inter me et uos. et de precio apud uos. nichil remansit. et si magis ualet illa casa cum suas directuras quam precium. sit dimissum. Ita / ut ab hac die et deinceps de meo iure sit abstersa et in uestro iure sit tradita. et confirmata ut habeatis et possideatis iure hereditario. et fadiatis inde totam uestram / uoluntatem et ego Marina iohannis debeo aguarire de omni homine pernos et per omnia bona mea. Siquis igitur hoc meum factum infringere temptauerit*

---

(1) "capellanus", namái tien una marca d'abreviación.

*tam ego quam aliquis / exprogenie mea uel estranea. inprimis sit maledictus adeo et excommunicatus et cum Iuda domini proditore. sit in inferno dampnatus. et protemporali dampno persoluat uobis uel / pulsanti uocem uestram quantum in karta. resonat induplo insimili tali loco. et insuper .CC. solidos. monete regis. et parti regie. aliud tantum exsoluat et carta plenum obtineat ro / bur per eum. Facta karta mense Ienuarij (sic). ERA .M.CC.LX.VIII. Regnante regie fredenando inlegione. et incastelle. Iohannes dei gratia episcopo inoueto. Ramiro frolez. et / didacus frolez tenente oueto. Garcia roderici carnota maiorino de domino regi. (signum) Qui praesentes fuerunt. Gonsalo martiniz carnicero. Don Xpistoualo t (sic) confirmant./*

*Michael confirmat /*

*Martin iohannis fusero confirmat /*

*Pedro dominici. filio de dominico diez. confirmat /*

*Pedro andres. confirmat /*

13

*Documentu orixinal. Año 1231. Legaxu XXXIII, n°966. Archiuu Históricu Provincial, "Archiuu del Monasteriu de San Pelayu, fondu documental de San Vicente".*

*XPS IN (sic) nomine domini amen. Equum et rationabile est ut ea que uenduntur . ne obliuioni tradantur litteris confirmentur. Ego Gonzalo alfonso et uxor mea donna Beatrice. et filios nostros orraca / gonzaluiz. et Maria gonzaluiz. et Maiore gonzaluiz. et Iohanna. et petro. et Iohanne. facimus catam uendicionis uobis don Alfonso fernandiz presbitero. de nostro Orro quam habemus in sub castello. / intali termino. sua porta per quam intramus est in fronte muro Castelli Regis. et uia publica inter muro et ista porta. de isto orto. et de alia parte est casa de don Aparicio. et orto de mulier / de petro aimar et de suos filios. et affróna in losa de albergueria noua de confratres de sancta MaRIA de Rocamadór. et torna de alia parte per losa de Fernando alfonso canonico de Teberga. et per / Casas de Fernando uermudiz. et uadit alportale que prius diximus . alcamino. et habemus illo de patrimonio nostro et de compra de nostras ermanas filias de Martinus fernandiz. pro precio / quod accepimus de uobis . XV. morabetinos monete Regis. Hoc precium fuit placibile inter nos et uos. et de precio apud uos nichil remansit. et simagis ualet hereditas quam precium / sit dimissum . Ita ut abdie et deinceps de nostro iure sit abstersum . et in uestro iure sit traditum et confirmatum . habeatis et possideatis iure hereditario / et faciatis inde totam uestram uoluntatem usque imperpetuum . et si contrariam uenerit uobis super illo. nos saluabimus et guaribimus uobis illo pernos*

*et per omnia bona nostra. et qui in nostro successerit / similiter. Siquis contrariauerit uobis super hoc. tam nos quam aliquis exprogenie nostra uel extranea sit maledictus cum Iudas traditore sit in inferno dampnatus. et protemporalis dampno persoluat uobis uel pulsanti / uocem uestram quantum in carta resonant, induplo. insimili tali loco. et insuper. CCC. solidos monete Regis. et parti Regie aliud tantum exsoluat. Facta carta. XII. dies de mense Nouember ERa. / .M.CC.LX.VIII. Regnante Rege fernando in Legionibus. castella. et toledo. Iohannis ouetensis episcopus. Garcia carnota maiorino in uoce Regis intotis asturijs. Ramirus froles. et diago / frolez tenentes. oueto. Andreo guion et Alfonso martiniz recipiunt peages et directuras de uilla oueto. Ego Gonzaulo alfonso et uxor mea donna beatrice cum filios et / filias nostras istam kartam legere audiuimus manus nostras roboramus et signa iniecimus (signum) (signum) (signum) (signum) (signum) (signum) (signum) (signum) Qui praesentes fuerunt. Roderico gonzaluiz presbiter. Iohannes petriz. presbiter / Alfonso illaniz. Fernan menendiz de illa nozeda. Petro petriz de illa nozeda zapatero. Fernan fernandiz pedrero. Gonzaluo pelaiz correero. Cidi (sic) fernan iohannis / Petro iohannis correero. Micael martiniz correero. Martinus isidriz Iohannes fernandiz. Iohan delgado. Petrus piqueros. Iohan dominici pargaminador (sic). / Petro cacida presbiter. Pelagius roderici so ermano. / Petro bono presbiter notuit (signum). / Coram testes Petrus testis iohannis testis. Martinus testis. /*

14

*Documentu orixinal. Añu 1231. Legaxu XIV, n° 393. Archiuu Históricu Provincial, "Archiuu del Monasteriu de San Pelayu, fondu documental de San Vicente".*

XPS In nomine dominj amen. Equum et rationabile est ut ea que fiunt uel donantur ne obliuioni tradantur litteris confirmentur. Eapropter ego dompna Agnes / pro remedio anime meae et parentum meorum do et offero monasterio sanctj vincencij ouetensi et uobis iohanni eiusdem loci abbatj illam meam hereditatem de / varzena que est in alfoz de gozon. cum omnibus suis pertinentijs iure hereditario in perpetuum possidendam. Talj uidelicet adiecta conditione quod unquoque / anno in die obitus mej mihi (sic) anniuersarium celebretur (sic) (1). Istam preterea uobis facio donationem pro multis beneficijs et prestimonijs que a monasterio sancti uincenti. habeo. / et habui. et pro .C. morabetinos. quos a sepe dicto monasterio accepi in tempore maxime necessitatis vnde que quod pie deuotionis affectu

(1) De "tali" a "celebretur", el documentu ta subrayáu.

*monasterio iam dicto offero et dono. moon (sic), / cussum et in perpetuum stabile esse desidero. contradictoribus si qui fuerint quod absit. perpetuam infligo. maledictionem. et duplatum uobis persoluant quidquid corruperint et. C. aureos obti, / mos exsoluere compellantur preterea dono uobis potestatem quartam uel quintam partem. de omnibus rebus meis uendicandi monasterio uestro profecturam et insuper omnis comparationes ab / integritate quas ego feci. et omnis res meas tam mobiles quas immobiles dono et concendo (sic) (2) monasterio uestro si quis de successoribus meis istam meam spontaneam donationem ausu te, / merario attemptauerint reuocare. Facta karta donationis. XV. kalendas nouembris. Sub eRa .M.CC.LX. VIII. Regnante Rege. Fredenando legione. et castella. Iohanne / dei gratia episcopo in oueto. Garcia carnóta maiorino regis. Ego dompna Agnes uestra feligrés uobis dompno iohannj abbatj et conuentui sanctj uincenti ouetensi. hanc kartam / donationis quam fierj iussi et legere audio proprijs manibus roboro et confirmo et signum apponi facio. (signum (signum) Qvi praesentes fuerunt. Fredenandus garsie miles. / Aluarus pescado miles. pelagius petri miles confirmant. / Martinus pelagj presbiter. de pintoria. confirmat. / Fernandus (3) martiniz presbiter --- confirmat / Fernandus pelagj presbiter --- confirmat / Didacus dominicj confirmat petrus pelagii. carpentarius confirmat / pelagius iohannis suus sobrinus --- confirmat. / Qvi praesentes fuerunt quan Maria fernandiz roborauerunt. / pelagius diaz presbiter de nembro. --- confirmat / Dominicus monago de bonella presbiter --- confirmat / Martinus falqueru. --- confirmat / Martinus guillelmiz (4) --- confirmat / petrus rodriguiz. --- confirmat / Dompnus marchus presbiter --- confirmat / Qvi praesentes fuerunt. quando Aldonza fernandiz confirmat / Petrus fernandiz de lammo presbiter --- confirmat / Iohan ouequiz de zrezas (sic) presbiter. --- confirmat / Garcia pedriz de corias miles. --- confirmat / Pelagius gondisaluj de corias miles. --- confirmat / Martinus martiniz de agones presbiter --- confirmat / Menendus rodriguiz de calenes miles. --- confirmat /*

(2) "Concedo", caltién marca d'abraviación sobre "ce", ye posible que seya un error.

(3) "Fenandus", la lletra "F", nun puede lleese por tar el documentu rapáu. Llégase a la conclusión de que trátase de "Fernandus", y el resto de les lletres son les mesmes, y tamién la marca d'abraviación.

(4) "Guillelmiz", caltién marca d'abraviación, pero ye posible que seya un error.

Fernandus dotyri (sic) miles ---- confirmat /  
 Iohan guilielmiz dela pobla. ---- confirmat /  
 Adefonsus (signum) monachus notuit. /  
 praesentibus Adelfonso priore sanctj vincenti et Fernando pelaggi / monacho sanctj  
 vincenti et praesentibus petro ordonij. in / praesencia dompne agnetis (sic). matris  
 sue sororis / sue Marie rodriguiz et aliorum / multorum hominum qui ibi fuerunt  
 . ---- /

15

*Documentu orixinal. Añu 1232. Legaxu XVII, n° 487. Archivu  
 Históricu Provincial, "Archivu del Monasteriu de San Pelayu,  
 fondu documental de San Vicente".*

XPS In nomine dominj amen. Equum et rationabile est ut ea que uenduntur ne obliuioni tradantur litteris confirmentur. Ea propter Ego Gundissaluus garsie cum uxore mea Sancia petri vendimus uobis / dompno Iohanni abbati Sancti vicenti Ouetensi et uestro conuentuj illam nostram hereditatem de uarzena que est in alfoz de gauzon cum illa hereditate de pennella et cum omnibus suis pertinentijs sicut / hodie (sic) nos ipsam uirificamus videlicet de illa quarta de tota ipsa uilla de varzena illam terciam integram et de alia quarta de ipa (sic) (1) uilla de varcena in uno quinto et in medio de alio quinto / illam terciam partem. Hanc hereditatem cum illa hereditate de pennella et cum suis pertinentijs omnibus. Ego Gundissaluus garsie cum uxore mea dompna Sancia petri vendimus uobis iam / dictis abbatj et conuentui Sanctj vicenti Ouetensi pro precio quod accepimus de uobis. C. morabetinos. hoc precium fuit placabile (sic) inter nos et uos et de hoc precio apud uos nichil remansit. et simagis / ualet ista hereditas quam precium sit dimissum pro animabus nostris. Ita ut ab hac die et dienceps de nostro iure sit abstersa et in iure sanctj vincenti sit tradita et confirmata vt habeat / et possideat monasterium iam dictum ipsam hereditatem et faciat de ipsa totam suam uoluntatem. Siquis aum (sic) contra hoc nostrum factum uenire persumpserit (2) perpetua maledictione dampnatus / sit. et pro presumpcione sola pectet duplatum quantum corrupperit et in super aureos. C. et parti regie aliud tam exsoluere compellatur. nos insuper obligamus totas nostras bonas mosterio (sic) / iam dicto pro guarire et saluare eis istam hereditatem. Facta. karta uendicionis pridie kalendas februarij. Sub eRa

(1) "ipsa", nun tirn marca d'abreviación y falta-y la lletra "s".

(2) "persumpserit", ésta pallabra tien la lletra "m" primeru que la "p" y esto ye un casu raru. Darreu ponse "n".

.M.CC.LXX. Regnante rege dompno fredenando . Legione et castella. Iohanne dei / gratia episcopo in Oueto. Garcia carnota maiorino regis. Ego Gundissaluus garsie (3) cum uxore mea Sancia petri hanc. karta vendicionis quam fieri iussimus et legere audiuimus propriis manibus robo, / ramus et signa apponi facimus.. (signum) (signum) (signum) (signum) Qui praesentes fuerunt in capitulo sanctj vicenti./

dompnus Gondissaluus petri canonico. --- testis. / Dompnus fredenandus petri de Lapaz (sic) canonicus --- testis. /

Dompnus Menendus fredenandi miles. --- testis /

Pelagius didacj presbiter --- . --- . testis. /

Iohannes monachus presbiter de iuolla (sic) . --- . --- testis. /

Fredenandus sancij. --- . --- . --- testis. /

et alij plures (4) --- . --- . --- confirmant

Iohannes (signum) NOTVIT /

Coram testes. /

PetRus testis. /

Iohannes testis /

Martinus testis /

*Documentu orixinal. Añu 1232. Legaxu XXVIII, n° 825. Archivu Históricu Provincial, "Archivu del Monasterio de San Pelayo, fondu documental de San Vicente".*

(Carta partida) A . B . C . D . E . F . G .

Notum sit omnibus perhoc scriptum quod ego don fernand (sic) roderici de solis et uxor mea doma / Maria boiso. auos donna Maria martiniz mittimus impignus nostra hereditate quam habemus / in alfoz de gigione in villa pernominata Salzedo cum totis suis directuris jntus et foris Sesma / parte de ipsa villa et de illa casa. quia nos tenemus eam in nostro iure et possidemus . et nostros / germanos habent in alia parte sua entrega pro ista. et mittimus uobis eam pro / Setaenta morabetinos monete Regis. ad. VIII. solidos el morabetin de quibus nos sumus pagadus / de uobis bene et pacifice. illa die quod ista carta partiuimus connosco et quicquid inde / habueritis non sit uobis temido pro usura nec pro male. sit uobis dimissum

(3) "garsie", la lletra "s" ta fecha enriba d'una "c", pero ésta nun pue lleése bien..

(4) "plures", caltien marca d'abreviación, pero a la pallabra nun-y falta delguna lletra.

indonacione. / *proamores et pro plazeris quos recipimus de uobis unde sumus. et si contrariam uenerit uobis / super illa nos saluaremus et guariremus uobis illam pernos et per omnia bona nostra. tam / de propinquos quam de extraneos. et de nos similiter. et non debemus facere uobis contrariam super illa / neque per inducium saeculi neque per ecclesia perbona Fide sine malo ingenio. et iuramus / uobis illud supersanctos euuangelios dei. Tali pacto et tale conueniencia inter nos et uos. / quod quando deberimus uobis uestras (sic) setaenta morabetinos ad festum San Martini tercia / die ante festum uel tercia die post festum in tanto termjno quod non sit scatima / tometis illo et nostra hereditate et casa sit solia de uobis uel de qui illam tenuerit / inter nos et uos totum sit fideliter de ambas partes. et susta (sic) monete for (sic) aba / tuda (sic). de moneta debet esse quitantum ualeat sicut ista ualet hodie. Siquis contrariauerit istud sicut scriptum est tam nos quam uos. de nostra parte aut de uestra / uel de extranea sit maledictus et periuratus et periurata et pectet adquem contra / riam fecerit. C. morabetinos bonos et directos. et adpatem Regis aliud tam / tum. et istud est otorgatum de ambas partes sicut scriptum est. et in istos. III. / annos primeros non debemus sacare istam hereditatem. Facta karta mense / Marcij. ERA .M.CC.LXX. Qui praesentes fuerunt. Martino monaco. / Dominico monaco. Petrus garcia de Aguera (sic). Fernandus pelaiz Odrina / Iohannes sobrino presbiter. Fernandus iohannj. et Roderico gonzaluiz de fontaniel / las. Iohan dominici de somonte. Pele petriz. de villar. Petrus nieto / Iohannes isidriz. Petro Loreda. Pele iohannis de cortina miles. Dia / fernandiz. Pelagius capellanus. Micael pelagii. et alij. Petrus bonus por Notuit.*

17

*Documentu orixinal. Añu 1232. Legaxu XXXIII, n "967. Archivu Históricu Provincial, "Archivu del Monasterio de Sñ Pelayu, fondu documental de San Vicente".*

XPS (*Christus*) In nomine domini amen. Equum et rationabile est ut ea que uenduntur. ne obliuionj tradantur. litteris confirmentur. Ego Iohannis martiniz et uxor mea Maria domici / facimus Cartam uendicionis uobis don Sebastiano et uxor uestra Maria gonzaluiz. de nostro Orto quam habemus aforo de incenso. vi. denarium adfestum pasca apetro páiz de / mercado. et est intali termino. inter Orto de Marcos. et inter illo de Iohannis salsa. et detrás est carcauádo. et infronte est camino antiquo de illa pedrera. Vendimus uobis isto (1) / Orto cum totis suis directuris sicut nos habemus et possidemus et bibimus uinum pro precio quod accepimus de uobis. XX. et viij. solidos monete Regis.

(1) "isto", nel documentu namái pue lleése "ist", por tar la tinta barroza.

Hoc precium fuit pla / cibile inter nos et uos. et de precio apud uos. nichil remansit. etiam si magis ualet illo orto quam precium. sit dimissum. Ita ut ab hac die et deinceps de nostro iure sit / abstersum. et in uestro iure sit traditum et confirmatum. ut habeatis et possideatis iure hereditario. et faciatis inde totam uestram uoluntatem usque imperpetuam. etiam si contrariam / uenerit uobis super illud. nos saluabimus et guaribimus uobis illud cum directo per omnia bona nostra. Siquis igitur hoc nostrum factum infringere temptauerit. tam nos quam aliquis de / pro genie nostra uel extranea. sit maledictus et excommunicatus. et cum Iudas traditore sit in inferno dampnatus. etiam pro temporali dampno persoluat uobis uel pulsanti uocem uestra quantum / in karta resonat in duplo in simili tali loco. et insuper. c. solidos monete Regis. et parti Regie aliud tantum exsoluat. Facta karta. iij. dies ante kalendas maias. ERA M.CC.LXX. (millesima. ducesima. septuagintesima.) Regnante Rege / fernando in legione. castella. toleto. et badalloz. Iohannis ouetensis episcopus. Garcia carnota maiorino in uoce Regis in totis asturijs. Ramirus frolez et didacus frolez. tenentes oueto / Andreo guion. et Alfonsus martiniz recipiunt peages et directuras de illa villa. Ego Iohannis martiniz et uxor Maria dimici istam kartam legere audiuiimus. manus nostras roborauimus et / confirmauimus. et signa in iecimus (signum) Qui praesentes fuerunt. Iohannis iohaniz alfait. Iohannis dominici filio de dominico uermudiz. / Petro martiniz filio de Martinus micaeliz pellitero. Pele petriz uilláo. Alfonsus gonzaluiz. Isidoro petriz pellitero./